
    
   

1 

 

 
 

Istituto Comprensivo“Amedeo Maiuri” Pompei 
Via S. Abbondio  - Tel.Fax 0818599148  Presidenza 0818598073  80045 POMPEI (NA) 

Codice fiscale: 82009900638   Codice Meccanografico: NAIC8B5009  
                         e-mail:  naic8b5009@istruzione.it  - sito web: www.scuolamaiuripompei.it 

 
 
CIG: 960269281E  
CUP: H64D2200095006      
      
 
OGGETTO: Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 





    
   

2 

 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] 
specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] 
sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 
acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, 
avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»” 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 



    
   

3 

 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con 
proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni appaltanti e 
migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 
di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 
dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca 
Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al 
Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e 
servizi 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 
di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla 
entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 
diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 



    
   

4 

 

75.000,00  

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 
cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli 
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 
Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui 
all’art. 45 comma 2 lettera a) 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 
scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 
obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 02-01-2023 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 15-2-2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 – Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

VISTO la nota autorizzativa prot.n.AOOGABMI/72962 del 5-9-2022 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende 
acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 
Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 
relativamente ai beni della presente determina 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 
S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia 
di contenimento della spesa»; 



    
   

5 

 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso la richiesta informale di n.3 
preventivi fuori MEPA prot.n.249-250-251/VI del 26-1-2023 con relativi 
preventivi prot.n.265 del 28-1-2023, n.320 del 1-2-2023 e n.379 del 1-2-2023    

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 
acquisire ha consentito di individuare la ditta Divisione Service Srl che propone, 
per il servizio richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare 
con offerta ricevuta in data 28/01/2023 prot.n.265/VI 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i 
prodotti di interesse per la fornitura 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congrua con quanto nelle 
disponibilità della scuola 

VISTO il sistema FVOE predisposto dall’ANAC, strumento obbligatorio per eseguire i 
controlli in sede di affidamento delle procedure di acquisizione di beni e servizi 
per tutte le procedure previste dal D. Lgs. 50/2016, di importo pari o superiore a € 
40.000,00 per le quali è previsto il rilascio del CIG tramite il sistema SIMOG. 
(L’utilizzo del FVOE è previsto il relativo utilizzo da parte delle stazioni appaltanti 
e degli operatori economici fino all’adozione del decreto di cui all’articolo 81, 
comma 2 del D. Lgs. 50/2016 (cfr. art.216,comma 13 del D. Lgs. 18 aprile 2016, 
n.50)).  

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto 

VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac 

VISTO          le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova 

VISTO  l’art. 32 comma 8 del Dlgs. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a 
dare esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche 
la possibile perdita di fondi comunitari 

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte 
alle verifiche art.80 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato  
alla ditta Divisione Service Srl per la fornitura di: arredi scolastici, giochi didattici e attrezzature digitali  
come da richiesta di preventivo 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  



    
   

6 

 

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art.2 è determinato in € 67.162,50 
(sessantasettemilatrecentosessantadue/50) compresa IVA al 22% 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/3 che presenta un’adeguata e  
sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016, e di quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore 
economico individuato per la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta:  
Sarà invece richiesta: 

 la garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 
all’art.10 del Dlgs. 50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle condizioni 
economiche (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016). 

 
Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato 
 

Art. 6 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Maria Rosaria Marulo 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        prof.ssa Maria Rosaria Marulo 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                  ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

Allegati: 
1) Schermate Consip assenza di convenzioni  
2) Richiesta di offerta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
   

7 

 

Allegato 1 

Assenza di convenzione Consip alla Data 02/03/2023   

Dalle schermate in allegato si evince che non ci sono convenzioni attive o congrue alle esigenze del progetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
   

8 

 

 

 

 



    
   

9 

 

 

 



    
   

10 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        prof.ssa Maria Rosaria Marulo 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                   ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

   



 
 

Istituto Comprensivo“Amedeo Maiuri” Pompei 
Via S. Abbondio  - Tel.Fax 0818599148  Presidenza 0818598073  80045 POMPEI (NA) 

Codice fiscale: 82009900638   Codice Meccanografico: NAIC8B5009  
                         e-mail:  naic8b5009@istruzione.it  - sito web: www.scuolamaiuripompei.it 

 
 

Prot.n.249/VI           Pompei, 26-1-2023 
 

All’albo- Agli Atti-Al Sito Web 
Alla ditta Divisione Service srl 

divisioneservice@pec.it 
 
 
 
OGGETTO: Richiesta preventivo - Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – FondoEuropeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia 
 
 
CUP: H64D2200095006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per   
              la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole  
              dell’infanzia; 
VISTA la Convalida inoltro del Piano n. 1083485 relativo all'Avviso 38007 - FESR - REACT   
              Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia presentato da questo Istituto il  
              31/05/2022; 
VISTA la graduatoria prot. 4604 del 18/08/2022; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: 
VISTA la proroga concessa in data 13/01/2023 prot A00GABMI 
 

Codice Nazionale 
Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-415 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

€ 75.000,00 H64D2200095006 

 



Chiede presentare vostra migliore offerta per i dispositivi di seguito elencati: 

Prodotto richiesto  Quantità 

LIBRERIA MEDIA ANTE LEGNO C/SERR. 
DIM.CM.90X46,3X119,8H COLORATO 7 
LOCKER 3 VANI IN NOBILITATO 
DIM.CM.45X44,5X119,8H 14 
 POUFF RETTANGOLARE CON SCHIENALE 
IMBOTTITO, RIVESTITO IN SIMILPELLE COLORATA  
DIM.CM.120X40/60X32/60H  7 
PANCA IMBOTTITA CURVA 60°, RIVESTITA IN 
SIMILPELLE COLORATA DIM. LATO INT.CM.160 – 
LATO EST.CM.200x40x32h 1 
302 - MODELLO "M2000" 
Composto da: 
29 pannelli - 2 pannelli scaletta - 4 tunnel - 1 scivolo 
grande - 1 scala 
grande - 2 parapetti di sicurezza - 8 triangoli - 2 
scivolo/scala 
reversibile - 1 tappo 1 

SET DI 10 MATTONI PERCORSO DRITTI 1 

CONTENITORE CON 4KG. DI MATTONCINI (CIRCA 
600 PZ.) 2 

PORTA "NEW" con rete 110x170x70cm 2 
KIT EDUCAZIONE STRADALE - SET A12 SEGNALI 
STRADALI IN PLASTICA CON BASE +1 SEMAFORO H. 
120 CM 1 

Confezione da 200 perle piatte assortite, in bidone 2 
MULTISALTARELLO" PICCOLO 1 
 PROTEZIONE MURALE ONDA BICOLORE COMPLETA 
DI VELCRO DIM.CM.100X140X5  3 
 CARRELLO PER LIBRI E GIOCHI SU RUOTE 
DIM.CM.84X55,8X77,5H  2 
VASCHETTA PICCOLA IN POLIPROPILENE  
DIM.CM.31,2X43X22,5H 42 
 Intel® Core™ i3-1115G4 - 8GB - 256GB PCIe NVMe SSD - - 
UMA N - 15.6" FHD Acer ComfyView LED LCD - - - 36Wh 
Li-ion battery - Windows 10 Pro EDU - Charcoal Black 15 
PC+ABS Painting 

4 

TABLET ENDURO 
 processor with Octa-core - 4GB - eMMC 64GB - - 
None VGA N - 10.1" FHD IPS Multi-Touch LCD panel 
- - - 2-cell Li-ion battery - ANDROID - A cover Polaris 
Blue 10 PC+ABS Painting w/ Camera 18 



Robotics Set (bundle qboids set + junior robotic 
set)) consigliato x 2/3 studenti - in vaschetta pvc, 
comprensivo di ERP MINI CONTROLLER, 1 touch 
sensor,1 LED, USB cable & 1 motor. Interfacciabile 
con tavolo interattivo e monitor 5 
Tavolo interattivo in lamiera stondata verde 43" 
UHD 4k - 40 tocchi - Android11 - ram 8gb - rom 
32gb dim.cm.141x88x58h 2 
Monitor interattivo Touch 75" E11L-C 4K | OS 
Android11 RAM4GB Storage32GB | 500cd/m2 
5.000:1 40Touch staffa a parete inclusa ( frame 
colore Black ) 2 
Monitor interattivo Touch 75" E11L-C 4K | OS 
Android11 RAM4GB Storage32GB | 500cd/m2 
5.000:1 40Touch  staffa a parete inclusa ( frame 
colore Black )con carrello  3 
PC ops per monitor i5/8gb 6 
software SMART TALES 
LIBRI INTERATTIVI 3 
Staffa SALI E SCENDI  2 
Monitor interattivo Touch 86" E11L-C 4K | OS 
Android11 RAM4GB Storage32GB | 400cd/m2 
5.000:1 40Touch  staffa a parete inclusa ( frame 
colore Black ) 1 
LEGO Education - Persone 4 
LEGO DUPLO - Costruisci le Emozioni 1 
LEGO® DUPLO - Set di costruzioni creative 2 
Cricut Maker3 - plotter da taglio e incisione 1 
Parco delle competenze STEAM 2 
LEGO Education - Lettere 2 
LEGO DUPLO StoryTales 1 
SET INVENTA STORIE CON TEATRO 1 
SET ASSOCIAZIONI LOGICHE 1 
Set linguaggio e associazioni 1 
Set ludico coding 1 
Set Readiness 1 
VALIGETTA DEGLI ATTREZZI 2 
PICCOLO MEDICO 2 
REGISTRATORE DI CASSA COMPLETO 2 
MAXI SET DEGLI ALIMENTI - 61 PEZZI 2 
ALIMENTI PER TUTTO IL GIORNO - 48 PEZZI 2 
COSE BUONE DAL MONDO - 101 PEZZI 1 
CUCINA E MANGIA SET COMPLETO - 100 PEZZI 1 
TEIERA E FUOCHI 2 
CUCINA CHEF IN LEGNO 2 
TAPPETO CON 15 VEICOLI MINI 2 
SEGNALI STRADALI - 16 PEZZI 2 
AUTOMEZZI DEL CANTIERE VIKING - 6 PEZZI MINI 2 



TRENINO VIKING - 4 PEZZI MINI 2 
VEICOLI VIKING - 30 PEZZI MINI IN SECCHIELLO 2 
brandina per sonnellini, Acciaio Inossidabile, 
Azzurro/Blu, Misure 133x58x12 cm 4 
GIOCARE CON LA MUSICA: 30 STRUMENTI 1 
BAMBOLE FRATELLINI - 4 PEZZI 2 
CESTINO DELLA COLAZIONE 2 
SCHEMA CORPOREO CON LAVAGNA 1 
COME SIAMO FATTI? BAMBINO 1 
COME SIAMO FATTI? BAMBINA 1 
PARACADUTE BERSAGLIO 1 
FANTASCUOLA TAVOLETTE - 5 PEZZI CM 20X28 5 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        prof.ssa Maria Rosaria Marulo 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                  ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 


